
Решение 
Городской Думы города Сарова от 29.06.2023 № 48/7-гд 

«О внесении изменений в решение Городской Думы города Сарова от 
30.11.2017 № 113/6-гд «Об арендной плате за пользование муниципальными 

нежилыми помещениями» 
 
 
 

На основании обращения Главы города Сарова от 29.05.2023 № Сл-151-02-
430664/23, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 25 
Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума 
города Сарова 

 
решила: 

 
1. Внести изменения в решение Городской Думы города Сарова от 30.11.2017 

№ 113/6-гд «Об арендной плате за пользование муниципальными нежилыми 
помещениями» (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города 
Сарова от 27.04.2018 № 37/6-гд, от 31.01.2019 № 07/6-гд, от 30.08.2019 № 81/6-гд, от 
13.12.2019 № 110/6-гд, от 05.03.2020 № 21/6-гд, от 16.10.2020 № 11/7-гд, от 
24.11.2022 № 81/7-гд) (далее – решение), изложив пункт 2 решения в следующей 
редакции: 

«2. Установить с 1 июля 2023 года годовую базовую ставку арендной платы 
(Аб) за один квадратный метр арендуемой площади в размере 3760 рублей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель 
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А. С. 

 
 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
 
Глава города Сарова        А. А. Сафонов 
 
 

consultantplus://offline/ref=16F2CC83C57FE0E170B08DA135AE5294707497FD5E7A1F5AF0B1ADEB1C36FAC25385700868987C905D933BB065B1B12ABB93DB569960D838B25D920BLA36M

